[image: image1.png]MM IIITYIIX YY)

[image: image2.jpg]

      第一屆TKC影像獎
 當生命遇見日光
1、 [image: image3.jpg]

活動主旨：為提供青年人福音短片與平面攝影的創意平台與分享空間，開發創作力，並鼓勵以獨特與多元繽紛的視窗，分享美麗的心靈視覺與感人的信仰故事。因為聖經上說：「萬有是藉著他造的；凡被造的，沒有一樣不是藉著他造的。在他裡面有生命，這生命就是人的光。」

[image: image4.jpg]

那光是真光，照耀印在人們的心靈，當生命遇見日光，就會看見真理、活出盼望。
2、 活動主題：「當生命遇見日光」
鼓勵以時事現況有關之紀錄與故事為創作題材，如88風災後的積極重建與呈現之生命力。
3、 主辦單位：台灣基督長老教會總會青年事工委員會。
4、 參與資格：凡喜愛影音製作及平面攝影之13至40歲青年皆可報名參加。分青少年組（國、高中生）及大專社青組（大專生以上）。
5、 活動時間：
收件截止日期：2010年10月15日（五）17：00止（郵戳為憑）

公告入圍名單：2010年10月25日（一）。

頒獎典禮暨公佈得獎名單：2010年12月04日（六）（地點另行通知）。

       結合一年一度的青年高峰會舉行「第一屆TKC影像獎」頒獎典禮。

6、 徵件類別：
 （一）福音短片影像類：

主題：以「當生命遇見日光」鼓勵以時事現況有關之紀錄與故事為創作題材，如88風災後的積極重建與呈現之生命力。
1. 參賽作品：2010年01月以後至收件截止日所拍攝之作品。
每人限投稿件數二件。

2. 作品規格：

(1) 短片長度：需於五分鐘至八分鐘之間，超過八分鐘或不足五分鐘，不列入評審。
(2) 拍攝手法：拍攝器材不拘，以影片、Flash、電腦動畫等方式均可，但請以DVD Player或QuickTime可播放之檔案。
3. 參賽規則及注意事項：

(1) 作品著作權：
A. 音樂：自行創作或合法取得授權之音樂。

B. 肖像：影片內之人物，應獲當事人拍攝同意，以免侵害其肖像權。

C. 著作權約定：
a.  參賽者同意作品於活動評選期間，能無限次播放及使用於活動網頁上。
b.  得獎者同意將得獎作品之著作財產權無條件讓與主辦單位宣傳及使用。主辦單位得利用其得獎作品於國內外重製、改作、公開傳輸、公開播送及公開上映。
c.  參賽者投稿以原創之著作為限、作品經查屬抄襲或侵權，取消其資格、得獎者並予追回獎金，得獎者不得異議，獎項不予遞補，如因侵權涉司法爭訟，得獎人應自行負責，主辦單位並對因此所受之損害保有求償之權利。
d.  參賽作品若有牴觸任何有關著作權之法令，一切法律責任由參賽者承擔，主辦單位概不負責。

D. 參賽作品需由參賽者自行拍攝且未公開發表，如曾經被公開放映、展出或於其他比賽獲獎，經查證屬實將取消參賽資格。
E. 主辦單位不負責保存參加者之參賽作品，請參賽者預先留存備份。
(2) 參賽作品應避免畫質不清、內容離題、違反善良風俗及侵害他人著作權等相關情事。
(3) 參賽作品須與附件「第一屆TKC影像獎－福音短片影像類 報名表」一併繳件，並詳填各項資料。

（二）平面攝影類：

主題：以「當生命遇見日光」鼓勵以時事現況有關之紀錄與故事為創作題材，如88風災後的積極重建與呈現之生命力。
1. 參賽作品：2010年1月以後至收件截止日（10月15日）所拍攝之作品。每人限投稿件數二件。
2. 本活動得獎作品將特別以A3尺寸輸出展示，請參賽者在繳交作品項目中提供作品原始數位檔案，本活動單位統一將數位檔案送印輸出。詳細交件規格如下：
數位攝影參賽者繳交參賽作品：
A. 原始數位檔案光碟（須800萬畫素以上）
B. 輸出為8×10或8×12相片。
傳統攝影參賽者繳交參賽作品：
1. 原始正、負片或數位Tiff檔光碟（須800萬畫素以上）
2. 將傳統底片沖印為8×10或8×12相片。
3. 參賽規則：

（1）參賽作品須符合攝影主題與作品規格。不符者，不予評審。

（2）參賽作品須與附件「第一屆TKC影像獎－平面攝影類 報名表」一併交件，並詳填各項資料。

（3）參賽作品不得重製、抄襲他人作品或經電腦後製、加色、加字及彩繪，得獎作品經發現有上述之情況者，取消得獎資格（獎位不予遞補），並回收已領取之獎座、獎狀及獎金。其涉著作權侵害之法律責任由參賽者自行負責，主辦單位概不負責。
（4）得獎作品及原稿底片（或數位檔）之著作財產權，自公布得獎日起，為同意主辦單位使用、公開播送、公開發表、公開傳輸該等資料。

（5）參賽作品一律不予退件。

7、 獎勵辦法：

（1） 福音短片影像類：

1. 青少年組：

首獎1名：獎金20,000元，紀念獎狀及獎盃一座。

優選獎2名：獎金5,000元，紀念獎狀及獎盃一座。

佳作5名：每名獎金3,000元，紀念獎狀一張。

2. 大專社青組：
首獎1名：獎金20,000元，紀念獎狀及獎盃一座。

優選獎2名：獎金5,000元，紀念獎狀及獎盃一座。

佳作5名：每名獎金3,000元，紀念獎狀一張。
（2） 平面攝影類：

1. 青少年組：

首獎1名：獎金10,000元，紀念獎狀及獎盃一座。

佳作9名：每名獎金2,000元，紀念獎狀一張。
2. 大專社青組：
首獎1名：獎金10,000元，紀念獎狀及獎盃一座。

佳作9名：每名獎金2,000元，紀念獎狀一張。
8、 送件辦法：

（1） 送件內容：

1. 福音短片影像類：
（1）一式三份之短片光碟（並於光碟上註明參加類別、姓名、組別）

（2）音樂與肖像等著作權授權使用同意書。

（3）報名表。

（4）劇照2張、作者個人照一張。
2. 平面攝影作品：
（1）數位攝影參賽者繳交參賽作品：
原始數位檔案光碟（須800萬畫素以上）
輸出為8×10或8×12相片。
傳統攝影參賽者繳交參賽作品：
原始正、負片或數位Tiff檔光碟（須800萬畫素以上）
將傳統底片沖印為8×10或8×12相片。
（2）報名表。

（3）作者個人照一張。

（2） 送件方式及注意事項：

1. 收件日期：即日起至2010年10月15日（五）17：00止。
2. 以親送或掛號方式郵寄（郵戳為憑）至：

台北市10647大安區羅斯福路三段269巷3號4樓
青年事工中心「第一屆TKC影像獎」收
九、評審作業：

（1） 評審方式：由主辦單位聘請專家學者組成評審團。

1. 初審：評審團評選出短片20件及攝影照片30件進入決選。

2. 決選：除評審評分外，另外針對初選作品，安排青年事工委員會之委員參與決選，委員會總評分佔決選總成績30%。

（2） 評審標準：

福音短片影像類：主題信息（感動力）30%

                獨創性25%／攝影、動畫剪輯25%／台灣特色20%

平面攝影類：主題信息（傳達力）30%

            創造力25%／藝術美學25%／在地特色吸引力20%

（3） 公佈：

1. 決選入圍名單：2010年10月25日（一）公佈。

2. 得獎名單頒獎：2010年12月4日（六），於一年一度的青年高峰會中公布，並舉行「第一屆TKC影像獎」頒獎典禮。

十、附則：

（1） 參賽作品需符合主題與作品規格。不符者，不予評審。

（2） 比賽作品未達標準時，獎項得從缺。並主辦單位將保留獎項更改權利。

（3） 主辦單位僅以網站、電子郵件、電話三種方式通知獲獎訊息。

（4） 比賽時程得視比賽狀況調整，以青年事工中心網頁最新公告為準。

（5） 主辦單位保有隨時修正及終止本活動之權利。

（6） 郵遞者，請用硬紙板保護並以掛號郵件交寄。參賽作品因郵遞或不可抗力以致損害，主辦單位不負賠償責任。

（7） 參選作品不論得獎與否，皆不退件。

（8） 凡參賽者視為同意並遵循上述之規定。

十一、方案聯絡人：

台灣基督長老教會總會青年事工委員會

幹事：伊誕．巴瓦瓦隆 傳道師

助理：柴毓美 姊妹

聯絡電話：02-23625282轉248

聯絡信箱：youth@mail.pct.org.tw
          tsaiyumei@mail.pct.org.tw
青年網站：http://youth.pct.org.tw

	福音短片影像類  報名表

	作品名稱

	片長

	作品內容
	語言：　　　　　　字幕：　　　　　　　完成日期：

	作　　品
故事敘述

	參加組別
	　　□ 青少年組（國、高中生）　　□　大專社青組（大專生以上）

	作者姓名

	性別
	□男   　□女

	出生日期
	     年     月     日
	身分證字號

	服務單位或就讀學校

	通訊地址

	聯絡電話
	(日)
	(夜)
	(手機)

	電子信箱

	 作品著作權同意主辦單位擁有使用權利簽章：

	使用他人音樂或影像資料說明：
若使用它人所有之音樂或影像，請說明音樂或影像之名稱、作曲者、詞曲者等來源相關資料，並取得著作財產權使用授權同意書，始完成報名程序。

· 需附上著作財產權授權同意書　        □ 無須附上著作財產權受權同意書

	註：
（1）本表可影印使用，填妥後請先Email電子檔至youth@mail.pct.org.tw，始視為報名成功。

（2）紙本報名表連同一式三份之福音短片光碟（於光碟上註明參加組別、姓名）、劇照2張、作者個人照，寄至106台北市大安區羅斯福路三段269巷3號，青年事工中心「第一屆TKC影像獎」收。

（3）洽詢方式：台灣基督長老教會總會青年事工中心同工 柴毓美姊妹。

     連絡電話：(02)23625282轉248／青年網站：http://youth.pct.org.tw

第一屆TKC影像獎 「當生命遇見日光」
第一屆TKC影像獎 「當生命遇見日光」
	平面攝影類 報名表

	作品名稱

	拍攝地點
	          縣市         鄉鎮
(請簡述地點或地址)

	作　　品
故事敘述

（100-150字內）

	參加組別
	　　□ 青少年組（國、高中生）　　□　大專社青組（大專生以上）

	作者姓名

	性  別
	□男   　□女

	出生日期
	     年     月     日
	身分證字號

	通訊地址

	服務單位或

就讀學校

	聯絡電話
	(日)
	(夜)
	(手機)

	電子信箱

	 作品著作權同意主辦單位擁有使用權利簽章：

	註：
（1）本表可影印使用，填妥後請先Email電子檔至youth@mail.pct.org.tw，始視為報名成功。

（2）紙本報名請浮貼於作品背面，同作者個人照，及作品檔案光碟，寄至106台北市大安區羅斯福路三段269巷3號，青年事工中心「第一屆TKC影像獎」收。

（3）洽詢方式：台灣基督長老教會總會青年事工中心同工 柴毓美姊妹。

     連絡電話：(02)23625282轉248／青年網站：http://youth.pct.org.tw

編號：

編號：

PAGE
3